
450 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 25 maja 1998 r.

w sprawie szczegółowych zasad nabywania przez kierowników jednostek organizacyjnych Lasów Państwo­
wych lasów/ gruntów przeznaczonych do zalesienia oraz innych nieruchomości stanowiących własność osób 

fizycznych i prawnych.

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 28 wrze­
śnia 1991 r. o lasaeh (Dz. U. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 
i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. 
Nr 91, poz. 409 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 160, poz. 1079) zarządza się, co następuje:

§1.1. Las lub grunt przeznaczony do zalesienia mo­
że być nabyty w szczególności w przypadkach:

1) bezpośredniej jego przylegtości do gruntu pozosta­
jącego w zarządzie Lasów Państwowych,

2) zniesienia współwłasności,
3) regulacji przebiegu granicy polno-leśnej.

2. Inne nieruchomości, w tym zabudowane i prze­
znaczone do zabudowy, mogą być nabywane, jeżeli 
jest to uzasadnione potrzebami gospodarki leśnej pro­
wadzonej przez jednostki organizacyjne, o których mo­
wa w art. 32 ust. 2 pkt 1—3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, 
poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, 
poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, 

poz. 409 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 121, poz. 770 
i Nr 160, poz. 1079).

§ 2. 1. Nabycie lasu, gruntu przeznaczonego do za­
lesienia oraz innej nieruchomości może nastąpić po 
uzyskaniu zgody Dyrektora Generalnego Lasów Pań­
stwowych, wyrażonej na pisemny wniosek kierownika 
jednostki organizacyjnej Lasów Państwowych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien za­
wierać:

1) uzasadnienie nabycia,
2) oznaczenie lasu, gruntu przeznaczonego do zale­

sienia lub innej nieruchomości według danych 
z ewidencji gruntów i budynków,

3) oznaczenie księgi wieczystej prowadzonej dla lasu, 
gruntu przeznaczonego do zalesienia lub innej nie­
ruchomości,

4) aktualny opis stanu prawnego lasu, gruntu prze­
znaczonego do zalesienia lub innej nieruchomości, 
a w szczególności: obciążenia i spory graniczne,

5) części składowe gruntu z przynależnościami.

Dziennik Ustaw Nr 69

6) informację o przeznaczeniu nieruchomości w pla­
nie zagospodarowania przestrzennego.

§ 3. Las, grunt przeznaczony do zalesienia oraz in­
na nieruchomość mogą być nabyte za cenę nie wyższą 

Poz. 450

od wartości określonej przez rzeczoznawcę majątko­
wego.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych
i Leśnictwa: J. Szyszko

— 2664 —


